No small portion of the discrepancy of opinion among the commentators of Spinoza, as to the extent of his infidelity and atheistical notions, has arisen from the various interpretations put upon his language. The meaning he attaches to the words God, and substance, and extension, and thought, creates this ambiguity. Some have considered him quite a religious man, others as a Deist of the most rational and intelligent order; while the general impression among the mass of readers has been that his system is entirely denuded of every living and active principle of theology, either natural or revealed. For these reasons we shall quote a few passages in his own words, that persons may have an opportunity of judging for themselves, as to the general nature and tendency of his philosophical writings.

“Infinitum (adeoque etiam substantia infinita) absoluta affirmatio est.—Porro ex eadem ratione infinita sequitur etiam infinitum nonnisi unum et quidem indivisibile esse posse. Sequitur secundo rem extensam et rem cogitantem vel Dei attributa esse, vel affectiones attributorum Dei.

“Quidquid est in Deo est, et nihil sine Deo esse vel concipi potest. Ex necessitate autem divinæ naturæ infinita infinitis modis (hoc est omnia quæ sub intellectum divinum cadere possunt) sequi debeat.

“Quodecunque singulare, sive quævis res quæ finita est et determinatam habet existentiam, nec ad operandum determinari, nisi ad existendum et operandum determinatur ab alia causa, quæ etiam finita est, et determinatam habet existentiam, et sic in infinitum.

“Deus ex solis suæ naturæ legibus, et a nemine coactus agit. Deus ergo est omnium rerum causa immanens, non vero transiens. Deus est causa efficiens non tantum rerum existentiae sed etiam essentiae.

“In rerum natura nullum datur contingens, sed omnia ex necessitate divinæ naturæ determinata sunt ad certo modo existendum et operandum.

“Per naturam naturantem intelligendum est id quod in se est et per se concipitur, nempe Deus, quatenus ut causa libera consideratur. Per naturam naturatam autem intelligo id omne quod ex necessitate Dei naturæ, sive uniuscujusque Dei attributorum sequitur; hoc est omnes attributorum Dei modos, quatenus considerantur ut res quæ in

Deo sunt, et quæ sine Deo nec esse nec concipi possunt.

“Deus non operatur ex libertate voluntatis. Et res nullo alio modo neque alio ordine a Deo produci potuere, quam quo productæ sunt. Porro intellectus Dei, qui est vera causa rerum, cum ipsius voluntate et potentia essentialiter unum et idem est. Nec agit Deus sub ratione boni, sic enim aliquid esse extra Deum boni deberet, quod a Deo non dependet, vel ad quod tanquam ad certum scopum collinet. Dei quoque potentia est ipsa ejus essentia: ex sola enim necessitate Dei sequitur Deum esse causam sui et omnium rerum.